

PROCEDURA APERTA CON AGGIUDICAZIONE IN BASE AL CRITERIO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA AI SENSI DEGLI ARTT. 60 E 95 DEL D.LGS. 50/2016 PER LA FORNITURA CON POSA IN OPERA E CONFIGURAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI VIDEOSORVEGLIANZA NEI TERRITORI DELL'UNIONE TERRE D'ARGINE

RISPOSTA A QUESITI

QUESITO N.1

Si chiede di confermare che non è subappalto l'eventuale subcontratto affidato dall'aggiudicatario a soggetti terzi nel quale sia presente solo una delle due condizioni di valore e di incidenza della manodopera che invece devono sussistere congiuntamente affinché si configuri il subappalto (Art.105 – comma 2, secondo capoverso, del Dlgs. n.50/2016 e smi)

RISPOSTA A QUESITO N. 1

Per la procedura di gara in oggetto, il subappalto è consentito secondo tutte le procedure e le modalità di cui all'art.105 del Dlgs 50/2016. I requisiti per il subappalto verranno valutati al momento della richiesta in sede di offerta, oltre alla verifica dei requisiti richiesti.

.....

QUESITO N.2

1. In riferimento ai requisiti di capacità tecnica richiesti a pag. 6 del Disciplinare di gara si chiede se la realizzazione di sistemi di videosorveglianza urbana realizzati per un Comune con popolazione di circa 46.000 abitanti possa soddisfare il requisito richiesto.

2. Si chiede inoltre di chiarire se il predetto requisito possa essere soddisfatto con attività svolte in subappalto.

RISPOSTA A QUESITO N. 2

1. La realizzazione di sistemi di videosorveglianza urbana realizzati per un Comune con popolazione di circa 46.000 abitanti non soddisfa il requisito richiesto che prevede "*almeno un sistema installato e configurato a favore di un Comune con più di 50.000 abitanti*".
2. Il predetto requisito può essere soddisfatto con attività per fornitura analoga svolta in subappalto a condizione che:
 - il subappalto sia relativo ad una fornitura per un Comune di oltre 50.000 abitanti e che sia dimostrabile;
 - che il subappalto eseguito comprenda tutte le attività previste nell'oggetto della gara (fornitura, installazione configurazione)
 - che la fornitura effettuata risulti e possa essere comprovata da regolare contratto di subappalto con ditta appaltatrice, da autorizzazione al subappalto rilasciata da ente committente e da fatture regolarmente pagate e quietanziate nell'ambito del procedimento di subappalto;

- che la fornitura sia oggetto di specifica dichiarazione di ente committente circa regolarità e buon esito della fornitura stessa.

QUESITO N.3

Si conferma che la data di consegna dell'offerta è sabato 12/01/2019 h.11.30 modalità invio cartacea?

RISPOSTA A QUESITO N. 3

Si conferma la data del 12/01/2019 h.11.30 per la consegna delle offerte con modalità d'invio cartacea ,così come disposto dal disciplinare di gara e dalla determinazione di approvazione atti di gara n.1084 del 04/12/2018.

QUESITO N.3_A

La progettazione, fornitura e installazione di sistemi di videosorveglianza per Stazioni metropolitane e Depuratori d'acqua gestiti da società con partecipazione pubblica in contesti metropolitani (maggiori di 50.000 abitanti) possono essere considerati requisiti validi?

RISPOSTA A QUESITO N. 3_A

Il concorrente, ai sensi di quanto previsto nel disciplinare di gara, potrà presentare un elenco delle principali installazioni effettuate per amministrazioni pubbliche diverse, tra le quali comunque dovrà essere indicato un Comune con più di 50.000 abitanti. (*"aver installato e configurato almeno un sistema di videosorveglianza a favore di un Comune con più di 50.000 abitanti"*).

Pertanto l'ente committente con più di 50.000 abitanti per conto del quale sarà dichiarata la realizzazione di un sistema di videosorveglianza dovrà essere unicamente un Comune.

QUESITO N.4

Non avendo reperito sul sito alcun documento economico come Computo Metrico Estimativo, Elenco Prezzi Unitari e simili, si chiede di sapere se gli unici dati economici sono quelli esposti nel Capitolato Speciale d'Appalto.

RISPOSTA A QUESITO N. 4

Gli unici dati economici sono quelli esposti nel Capitolato Speciale d'Appalto.

Carpi, 17 dicembre 2018



IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

(Dott. Davide Golfieri)